
 

           
 

ZMĚNOVÝ LIST Č. 7 
zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo ze dne 5. 12. 2019 a následných dodatků dodatku v souladu zák. 
č. 134/2016Sb o zadávání veřejných zakázek, § 222, odst. 6 

na akci: 
 

„Slovácké muzeum UH, p. o. – Revitalizace národních kulturních Památek Velké Moravy – 
Přístavba PVM a revitalizace arch. lokalit“ 

 

číslo: ZL Č. 007 
 

Provedení opravy zídky u venkovního schodiště – obkladové práce, úpravy podlahových ploch 
 
 
 Oddíl stavby:                                 SO 02 -  Zpevněné plochy 
                                                                                                     

 

1. Zpracovatel změnového listu:  Zlínstav a.s., Bartošova 5532, 760 01 Zlín  
  

2. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno                                     

2.1.  jiné související dokumenty: 
         Zápis z KD č.38 ze dne 17.06.2021 bod 38.1., a zápis z KD č.39 ze dne 01.07.2021 bod 38.1. 
         
 

3. Zdůvodnění a příčina změny: 
Provedení obkladu zídky z pískovcového kamene u venkovního schodiště je nutné zrealizovat z důvodu ob-
nažení stávající zídky, vyvolané výškovou úpravou terénu v rámci provedení venkovních zpevněných ploch,    
a venkovního schodiště. 
V rámci realizace podlahových ploch - lité podlahy došlo ke změně provedení soklů u podlah a schodiště. 
Vyvolané změny neovlivnily stávající rozpočet.   

 
 
4. Návrh technického řešení a rozsah změny 
        Provedení obložení stávající zídky z desek z přírodního pískovcového obkladu velikost 400 x 200 x 10 mm 

       Finanční náklady změny 

Způsob nacenění byl proveden použitím položkových cen oceněného soupisu prací (příloha č. 2 smlouvy 
 o dílo). Práce a dodávky tvořící vícepráce, které nebyly obsaženy v položkovém rozpočtu, byly naceněny 
použitím jednotkových cen ve výši odpovídající cenám v ceníku RTS nebo ÚRS platného v době realizace 
víceprací, ponížené o poměr nabídkové ceny vůči předpokládané hodnotě díla dle zadávací dokumentace, 

Způsob ocenění byl proveden v souladu zák. č. 134/2016Sb o zadávání veřejných zakázek, § 222, odst 6. 

  Kč (bez DPH) Kč (s DPH) 

PŮVODNÍ CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD 74 778 224,05 90 481 651,10 

VÍCEPRÁCE dle ZL  č. 1  337 500,00 408 375,00 



Str: 2/4 

VÍCEPRÁCE dle ZL č. 2  1 119 953,39 1 355 143,60 

MÉNĚPRÁCE dle ZL č. 2  1 396 743,08 - 1 690 059,13 

VÍCEPRÁCE dle ZL č. 3  2 506 682,62 3 033 085,97 

MÉNĚPRÁCE dle ZL č.3  -1 305 790,63 -1 580 006,66 

VÍCEPRÁCE dle ZL č. 4 262 820,87 318 013,25 

MÉNĚPRÁCE dle ZL č.4 -12 541,15 - 15 174,79 

VÍCEPRÁCE dle ZL č.5 1 023 391,50 1 238 303,70 

MÉNĚPRÁCE dle ZL č.5 -847 801,93 -1 025 840,30 

Vícepráce dle ZL r. 6 1 162 363,28 1 406 459,57 

Rozdíl 2 849 834,94 3 448 300,28 

CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD a ZL č. 1 + 2 +3 + 4 + 5+6  77 628 058,99 93 929 951,38 

VÍCEPRÁCE dle ZL č. 7  45 311,06 54 826,38 

Oprava venkovní zídky – obložení pískovcovou dlažbou   45 311,06 54 826,38 

MÉNĚPRÁCE  ZL č. 7    

Provedení soklů u podlah a schodiště - 2 300,00 -2 783,00 

Rozdíl 43 011,06 52 043,38 

CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD a ZL č. 1 + 2 +3 +4 + 
5 + 6+7 

77 671 070,05 93 981 994,76     

 
 

V Zlíně   dne                                                                        ……………………….…………………………………. 

                                                                                                           Jiří Stacke, předseda představenstva 

 

5. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS) 

Stávající obklad stěny z tenkostěnných desek z přírodního pískovcového kamene je nutné v dolní části stá-
vající zídky opravit a doplnit v místech, kde se provádělo nové venkovní schodiště z masivních pískovcových 
stupňů. Při provádění výkopových prací pro snížení terénu a založení nového venkovního schodiště bylo 
zjištěno, že stávající obklad stěny počítal při své soudržnosti na povrchu zdi také s částečným opřením o 
přírodní terén, a po odkopání tohoto terénu se dolní část obkladu stala nesoudržnou a nestabilní. Také bylo 
nutné část obkladu doplnit po snížení původní výškové úrovně směrem dolů.    

Tato skutečnost se nedala ani předvídat ani zjistit při zpracování projektu a ceny díla, a není tedy ani chybou, 
ani škodou. 

Naopak, pokud by nebyl obklad opraven a doplněn, byl by zde pohled na nedokončený obklad zídky, a 
v podstatě nedokončené dílo ve vztahu k ostatním venkovním zpevněným plochám, schodišti a obkladům 
či gabionům.   

V rámci realizace podlahových ploch – změna provedení podlah z původních flotexových na podlahy lité, 
došlo došlo ke změně provedení soklů u podlah a schodiště. Vyvolané změny neovlivnily stávající rozpočet.   
 

 
TDS doporučuje ZL č. 007 schválit. 

 

V Uherském Hradišti dne …………………                                                 …………………………………. 
 Ing. Jindřich Navrátil  



Str: 3/4 

 

6. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD)) 

Při provádění nutných terénních úprav pro vybudování nových chodníků vedoucích k původnímu objektu 
Památníku Velké Moravy došlo k částečnému snížení terénu a tím odkrytí stávající opěrné zídky u schodiště 
pod úroveň provedených obkladů a k poškození stávajících izolací. Tuto opravu považuji za bezpodmínečně 
nutnou, jak z hlediska celkového estetického pohledu v rámci celého objektu, tak z hlediska zabezpečení 
zdi proti vlhkosti atd. Změny v provedení soklů a schodových profilů byly vyvolány materiálovou změnou 
podlahových ploch a negenerují v rozpočtu žádné navýšení. Jejich provedení je nutné a doporučuji jej.   

GP (AD) doporučuje ZL. č. 007 schválit.  

 

 

Ve Zlíně   dne …………………… …………………………………. 
 Ing. arch. Miloslav Baleja 
 
 
 

7. Stanovisko zástupce investora (subjekt pověřený výkonem funkce investora) 

Vzhledem k ukončení veškerých stavebních venkovních prací na novém objektu CMC považujeme jako 
bezpodmínečně nutné provedení opravy stávající zídky u schodiště k PVM, k jejímuž poškození a odkrytí 
pod provedené pískovcové obklady došlo z důvodu nutných terénních úprav při budování nových chodníků. 
Rovněž s dalšími vyvolanými změny v realizaci podlahových ploch a soklů  souhlasíme. 

Návrh finančního krytí: 

Výše uvedené vícepráce nepovedou k navýšení celkové částky rozpočtu projektu schváleného  
IZ č. 1182/3/090/06/04/16 - 07/12/20/S na tuto akci. 

Cenové navýšení díla - vícepráce o částku cca 52 043,38 včetně DPH navrhujeme uhradit v rámci vzniklých 
úspor projektu.  

 

 
 
 

V Uherském Hradišti dne …………………… …………………………………. 
 PhDr. Ivo Frolec, ředitel 
 
 
 
 
 
 
 
 

8. Přílohy ke změnovému listu:  
Příloha č. 1 Doklad o kontrole a zajištění finančního krytí při změně díla v průběhu realizace akce 
Příloha č. 2 Návrh dodatku č. 6 k SOD – Zlínstav  
Příloha č. 3 Položkový rozpočet 
 
  

  



Str: 4/4 

Příloha č. 1 ZL - Doklad o kontrole a zajištění finančního krytí při změně díla v průběhu 
realizace akce 

 

Druh veřejného výdaje: smlouva dodavatelská 

Smlouva/objednávka: Dodatek č. 6 k SOD ze dne 22. 8. 2019 

 

 

Změnový list č.7 Slovácké muzeu UH, p.o. UH 
Oprava opěrné zdi u schodiště k mPVM – oprava izolace + 
oprava  a doplnění pískovcových obkladů   
 

 
 

52 043,38 Kč         
včetně DPH 

   

Rozpis částky na roky: 2020 0 

 2021 52 043,38  

 2022 0 

Finanční profil: 

ROK ORJ ORG POLOŽKA Částka v Kč 

20210902    52 043,38  

     

 
 
 

 

Potvrzuji provedení kontroly a zajištění finančního krytí při změně díla v průběhu realizace akce, operaci 
schvaluji: 

 

příkazce operace: datum: jméno: podpis: 

 

správce rozpočtu: datum: jméno: podpis: 

 

 
* V případě, že je se ZL současně schvalována nová smlouva nebo dodatek ke smlouvě, je stvrzení provedení kontroly a 
schválení operace zaznamenáno na „Dokladu o kontrole a zajištění finančního krytí před vznikem závazku veřejných výdajů 
dle vyhlášky MF“ (č. 416/2004 Sb.), který je přílohou SoD nebo dodatku SoD. 


